
Služební místo FM 3269 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Máte zájem o daňovou problematiku? Zajímá Vás spolupráce s EU 

či OECD? Pak hledáme právě Vás! 

Specialista/Specialistka daně z příjmů právnických osob se zaměřením 

zejména na aktivity v rámci EU a OECD 

 
• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 24. června 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení Daně z příjmů právnických osob připravuje věcné návrhy nových legislativních úprav 

v oblasti daně z příjmů právnických osob. Připravuje metodická stanoviska a odpovědi 

na odborné dotazy v této oblasti. Pracovníci oddělení se účastní jednání pracovních skupin Rady 

EU a pracovních skupin v rámci OECD. 

 

Co bude Vaše práce? 

Nabízíme možnost různorodé a tvůrčí práce daňového specialisty. Budete spoluvytvářet 

daňovou legislativu, budete se setkávat a diskutovat s odbornou veřejností i s experty Finanční 

správy. Budete hledat optimální řešení pro aktuální metodické problémy a stát tak u zrodu 

nových řešení. Nabízená pozice má i mezinárodní přesah, budete aktivně zastupovat ČR 

na různých zahraničních jednáních v rámci pracovních skupin EU či OECD, připravovat stanoviska 

k materiálům a návrhům těchto institucí. V průběhu pracovních jednání budete mít možnost 

diskutovat daňovou problematiku se specialisty z jiných členských států. Budete pravidelně 

komunikovat v anglickém jazyce, jak písemně, tak ústně. 

 

Práce je vhodná pro daňové specialisty, kteří chtějí vyzkoušet práci na straně regulátora 

a současně získat zkušenosti v mezinárodním prostředí. Práce vyžaduje aktivitu, samostatnost, 

pečlivost, analytické myšlení a schopnost vytvářet a obhajovat nová řešení. Vzhledem k častým 

jednáním v zahraničí, nutná aktivní znalost anglického jazyka a ochota cestovat. 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Stravování v budově ministerstva  

• Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

 

 



Služební místo FM 3269 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu  

• Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni bez nutnosti 

certifikátu 

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-specialistka-dane-z-prijmu-pravnickych-60027

